
 
 
 
   
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport i tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/10-01/56 
URBROJ: 2163/1-05/4-10-2 
Labin, 23. 06. 2010. 
 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stru čne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na  Odluku o 
izmjenama i dopunama  Statuta Osnovne škole Jože Šu rana Višnjan -  
dostava  
           
 
 
 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan radi 
upućivanja istog  u postupak utvrñivanja prijedloga Odbora za društvene djelatnosti te 
na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Mladen Dušman, prof. 
 
 



 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
Klasa: 012-03/10-02/26 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 06. srpnja 2010. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r. predsjednika Dino Kozlevac 
Dršćevka 3 

52000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šur ana 
Višnjan 

 
 
 

Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08. i 86/09.), članka 43. Zakona o strukovnom 
obrazovanju ("Narodne novine" br. 30/09.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 06. 
srpnja 2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan te 
ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1. a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Mladen 

Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

        Župan 
Istarske županije 
    Ivan Jakov čić 

 
 
 
 



Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08. i 86/09.), članka 43. Zakona o strukovnom 
obrazovanju ("Narodne novine" br. 30/09.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _____________ 2010. godine donosi 

 
 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjena ma i dopunama 
Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan 

 
 
 
1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan   pod uvjetom da se: 
   
a) U uvodnom dijelu iza "br. 87/08. " dodaje " i 86/09." 
 
b) ) U nazivu akta riječi "Izmjene i dopune Statuta Osnovne škole Jože Šurana 
Višnjan"" zamjene riječima "Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole 
Jože Šurana Višnjan". 
  
 
c) Iza članka 3.  Odluke doda novi članak 4. koji glasi: 
"Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi pročišćeni tekst 
Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan   ." 
 
d) Dosadašnji članak 4. Odluke postaje članak 5. 
 
2. Utvrñeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Jože 
Šurana Višnjan   sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbi članka 98.stavak 3. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" br. 87/08. 
i 86/09.) i člancima 65., 85., 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09.). 
Članak 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
propisuje da Statut školske ustanove donosi školski odnosno domski odbor uz 
prethodnu suglasnost osnivača. 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
  Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrñene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKATA  
 
Osnovna škola Jože Šurana Višnjan dostavila je ovom Upravnom odjelu prijedlog 
Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole kojeg je školski odbor utvrdio na 
sjednici održanoj dana 14. lipnja 2010.g. 
Postupak izmjena i dopuna Statuta predmetna je škola pokrenula nakon što je Odjel za 
inspekcijske poslove - PJ u Rijeci, po obavljenom inspekcijskom nadzoru u toj školi, 
utvrdio da je Statut OŠ Jože Šurana Višnjan izrañen u skladu s važećim propisima 
osim što u članku 54. Statuta treba dodati  da se Školski odbor raspušta i na zahtjev 
prosvjetnog inspektora te da u članku 187. Statuta treba izmijeniti trajanje mandata 
članova Vijeća roditelja sa dvije na četiri godine. 
Postupajući po nalogu Odjela za inspekcijske poslove OŠ Jože Šurana Višnjan 
dostavila je utvrñeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta te se predlaže 
da Skupština Istarske županije izda prethodnu suglasnost na istu. 
 
3. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavljaju se u privitku. 
  
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OSNOVNA SKOLA JOZE SURANA
VISNJAN

KLASA: 602-01/10-01/90
URBROJ: 2167-23-02-10-01
Visnjan, 15.lipnja 2010.

Ururl7',~2Y ~J -- ~--_ .. -

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,
SPORT I TEHNICKU KULTURU

G.MARTINUZZI 2
52240 LABIN

Predmet: Izmjene i dopune Statuta
prethodna suglasnost - trazi se

Rjesenjem prosvjetne inspekcije KLASA: UP/I - 600-04/10-01/00368 URBROJ:533-
14-10-0005 od 05.svibnja 2010.g., naredeno je Osnovnoj skoli Joze Surana da u
Statutu Skole odredbe clanaka 54. i 187. regulira suglasno odredbama Zakona 0

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj skoli.
Skolski odbor na sjednici odrzanoj dana 14.lipnja 2010. donio je Odluku kojom
utvrduje prijedlog Izmjena i dopuna Statuta.
Molimo Vas da provedete postupak za dobivanje prethodne suglasnosti od strane
Skupstine Istarske zupanije.
S postovanjem.

Ravnateljica:
OSNOVNA SKOlA JOI£ SURA~ orka Travan

1 v I S NJ A N
Istarska 2, V I S NJ A N

Privitak:
1. Odluka Skolskog odbora
2. Prijedlog Izmjena i dopuna Statua
3. Preslika Rjesenja prosvjetne inspekcije



OSNOVNA SKOLA JOZE SURANA
VISNJAN

Na temelju clanka 57.stavak 5. Statuta Skolski odbor Osnovne skole Joze Surana na
sjednici odrzanoj dana 14.lipnja 2010. donio je

ODLUKU

1. Utvrduje se prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Osnovne skole Joze Surana
Visnjan.

2. Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta prosljeduje se Skupstini Istarske zupanije
radi davanja prethodne suglasnosti.

KLASA: 003-06/10-01/4
URBROJ:2167-23-02-10-2
Visnjan, 14.lipnja 2010.

pre1ednik 8kolskogodbor~

If~-C? ?oL~.~
r""O-S-N-O-V-NA-S-KO-L-A-J-O-Z'-£ -S-U-RA-I-H--JC (Ana Pahovic )

1 V I S NJ A N
fstar8ka 2, v I S NJ A N

D~sa iti:
1. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehnicku kulturu, Labin
. Pismohrana, ovdje



Na temelju clanka 98. Zakona 0 odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj skoli
("Narodne novine", broj 87/08.) Skolski odbor Osnovne skole Joze Surana Visnjan
na sjednici odrzanoj dana godine, uz prethodnu suglasnost
Skupstine Istarske zupanije KLASA---------------- URBROJ: ------------------ od -----------
--------, donio je

IZMJENE I DOPUNE
STATUTA OSNOVNE SKOLE JOZE SURANA

Ako prosvjetni inspektor utvrdi da su ispunjeni zakonski uvjeti za raspustanje
Skolskog odbora, Ured drzavne uprave duzan je na prijedlog prosvjetnog inspektora
raspustiti Skolski odbor.

Odlukom 0 raspustanju Skolskog odbora Ured drzavne uprave, sukladno odredbama
Zakona 0 odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim skolama, imenuje povjerenstvo
koje privremeno zamjenjuje Skolski odbor.

Clanak 103. Statuta mijenja se i glasi:

Odluku 0 izboru izmedu kandidata prijavljenih po natjecaju donosi Skolski odbor
veeinom od ukupnog broja clanova Skolskog odbora i to tajnim glasovanjem.

Kada se utvrdi koji kandidati ispunjavaju uvjete natjecaja, sastavlja se izborna lista
abecednim redom prema prezimenu kandidata.

Prema izbornoj listi izraduju se glasacki listiei ciji broj mora biti jednak broju clanova
Skolskog odbora nazocnih na sjednici na kojoj se provodi tajno glasovanje 0 izboru
kandidata za imenovanje ravnatelja.

Glasacki listie sadrzi naznaku da se izbor odnosi na ravnatelja Skole.

Glasuje se tako da se na glasackom listieu zaokruzi redni broj ispred prezimena
kandidata za kojeg se glasuje.

Ukoliko se na natjecaj javi samo jedan kandidat, na glasackom listieu clanovi
Skolskog odbora tajnim glasovanjem obavljaju izborl neizbor kandidata.



Nakon zavrsetka glasovanja predsjednik Skolskog odbora uz nazocnost clanova
Skolskog odbora prebrojava glasove i sastavlja listu kandidata prema broju dobivenih
glasova.
Za ravnatelja Skole izabran je kandidat koji je dobio ve6inu glasova svih clanova
Skolskog odbora.

Ako prigodom glasovanja potrebnu ve6inu ne dobije niti jedan kandidat glasovanje se
ponavlja.

U prvom ponavljanju glasovanja ne mogu sudjelovati kandidati koji u prvom
glasovanju nisu dobili niti jedan glas.

U drugom ponavljanju glasovanja ne mogu sudjelovati kandidati koji su u prvom
ponavljanju glasovanja dobili manje od dva glasa.

Ako ni u drugom ponavljanju glasovanja nitko od kandidata ne dobije potrebnu
ve6inu raspisuje se novi natjecaj za imenovanje ravnatelja.

U clanku 187. stavak 3. Statuta mijenja se i glasi:

Clanovi Vije6a roditelja biraju se na cetiri godine i mogu biti ponovo izabrani.

Dve Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmoga dana od dana objave na
oglasnoj ploci Skole.

Predsjednik Skolskog odbora
Ana Pahovic

Klasa: 012-03/10-01/1
Ur.broj: 2167-23-02-10-

Dve Izmjene i dopune Stat uta objavljene su na oglasnoj ploci Skole dana ------------
201O.g., a stupile su na snagu --------------- 2010. g.

Ravnateljica:
Davorka Travan


	OŠ Višnjan-Prijedlog izmjena i dopuna Statuta.pdf
	OŠ Višnjan-scan0229

